
Pernambuco , 23 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3452 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 105 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 
Processo Licitatório nº 050/2023. CPL. Compra. Objeto: Aquisição 

de Equipamentos Médico hospitalares, Odontológicos e Materiais 

Permanentes, destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal 

de Saúde de Santa Filomena (PE). Valor Máximo da Licitação: R$ 

69.203,26 (sessenta e nove mil, duzentos e três reais e vinte e seis 

centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 23 de 

outubro de 2023 às 10h00min até o dia 08 de novembro de 2023 às 

10h00min. Abertura das Propostas: 08 de novembro de 2023 às 

10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 08 de novembro 

de 2023 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no 

endereço eletrônico 

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic e 

www.santafilomena.pe.gov.br. 

  

Santa Filomena/PE, 18 de outubro de 2023. 

  

PAULO AFONSO DE LIMA GOMES 
Pregoeiro do Município 

  

Publicado por: 
Paulo Afonso de Lima Gomes 

Código Identificador:A39E6EDE 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023 
Processo Licitatório nº 051/2023. CPL. Compra. Objeto: 

Contratação de empresa (s) para o fornecimento de Insumos 

Radiológicos destinados a atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Filomena/PE. Valor Máximo da 

Licitação: R$ 39.162,55 (trinta e nove mil, cento e sessenta e dois 

reais e cinquenta e cinco centavos). Recebimento das Propostas a 

partir do dia: 23 de outubro de 2023 às 14h00min até o dia 08 de 

novembro de 2023 às 14h00min. Abertura das Propostas: 08 de 

novembro de 2023 às 14h00min. Início da sessão de disputa de 

preços: 08 de novembro de 2023 às 15h00min. O Edital está 

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico 

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic e 

www.santafilomena.pe.gov.br. 

  

Santa Filomena/PE, 18 de outubro de 2023. 

  

PAULO AFONSO DE LIMA GOMES 
Pregoeiro do Município 

  

Publicado por: 
Paulo Afonso de Lima Gomes 

Código Identificador:700DA980 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA BOA VISTA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

011/2023 PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 006/2023/SEDUC 

 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do Município 

de Santa Maria da Boa Vista/PE, através do pregoeiro, informa que se 

encontra aberto o Pregão Eletrônico/SRP n.º 006/2023/SEDUC, 

Processo Administrativo nº 011/2023, tipo: “M NOR PR  O” por 

item, modo de disputa ―ABERTO‖. Objeto: FORMAÇÃO DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, 

EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, ACESSÓRIOS E 

ALARMES, NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE 

MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA/PE, PELO 

PERÍODO DE 12 MESES DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES RELACIONADAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA.. Datas e horários do certame: INÍCIO 

DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/10/2023 ás 09 horas 

à 06/11/2023, às 09 horas. DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 06/11/2023, às 09 horas – INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 06/11/2023, ás 11 horas. O valor global 

máximo admitido será deR$ 367.098,90 (trezentos e sessenta e sete 

mil, noventa e oito rais e noventa centavos). Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos da 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do Município de 

Santa Maria da Boa Vista/PE, Rua Raimundo Coimbra Filho, n.º 400, 

Bairro Senador Paulo Guerra, Fone: (87) 3869-4141, das 08h00min às 

14h00min, de segunda a sexta-feira; ou através dos sites: 

https://www.bllcompras.com e 

https://www.santamariadaboavista.pe.gov.br, ou e-mail: 

smbvcpl.seduc@gmail.com. 

  

Santa Maria da Boa Vista/PE, 20 de outubro de 2023. 

  

JOSÉ LUSMAR LIMA E SILVA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
José Lusmar Lima e Silva 

Código Identificador:1DF01096 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA 

 

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE SÃO 

BENTO DO UNA - UNATTRAN 

CONTRATO 010/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E 

TRANSPORTE DE SÃO BENTO DO UNA – PE - UNATTRAN – 

EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 010/2023 – 

Processo licitatório nº 002/2023 – Dispensa Nº 002/2023, Objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em 

gerenciamento de processo seletivo de recursos humanos para 

provimento de 43 (quarenta e três) cargos efetivos de nível médio e 

superior na Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte 

de São Bento do Una -Unattran-PE, mediante aplicação de concurso 

público de provas. Contratado(a): INSTITUTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA – ADM & TEC, CNPJ nº 

35.328.913/0001-16; Valor: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), 

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de recebimento da ordem 

de serviço pela CONTRATADA, e a vigência contratual terá início a 

partir da data da assinatura do contrato e terminará 60 (sessenta) dias 

após o término do prazo de execução. 

  

São Bento do Una, 28 de agosto de 2023. 

  

Gestor: 

ISRAEL NUNES DE ANDRADE 
Diretor Presidente 

Portaria Nº 008/2023. 

Publicado por: 
Edgar Manoel da Silva 

Código Identificador:15753791 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CPL/FME 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENTO DO 

UNA EXTRATO DE CONTRATO – F.M.E. CONTRATO 

Nº083/2023 – PROCESSO Nº 003/2023, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 001/2023 – SISTEMA REGISTRO 

DE PREÇOS. 001/2023 

 

(PROCESSO EDUCAÇÃO) 

Contrato nº083/2023 – Processo nº 003/2023, Modalidade: Pregão 

Eletrônico, nº 001/2023 –Sistema Registro de Preços Nº 001/2023 - 

CPL. Objeto: Fornecimento de alimentação escolar, com entrega 

parcelada, com base em cronograma fornecido pela secretaria 

municipal de Educação, para atender aos estudantes da rede municipal 

de ensino de São Bento do Una; Contratado (a): B S COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.859.799/0001-62; Valor: R$ 


